
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Jtj. » Sf/JS-JC-

Иркутск

О проекте закона Иркут­
ской области № ПЗ-522 «О 
внесении изменений в За­
кон Иркутской области «О 
статусе депутата Законода­
тельного Собрания Иркут­
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-522 «О внесении 
изменений в Закон Иркутской области «О статусе депутата Законодатель­
ного Собрания Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области С.М. Сокол



ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект 
1-е чтение

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О 
СТАТУСЕ ДЕПУТАТА ЗАКОНОДАТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 8 июня 2009 года 
№ 31-оэ «О статусе депутата Законодательного Собрания Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, 
№ 11, № 14, т. 2; 2010, № 25, т. 1; 2011, № 38; 2012, № 41, № 49; 2013, № 54; 
№ 4, т. 1; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 29, т. 1; 2016, № 35, т. 1; 2017, № 52, т. 1, 
№ 53, № 54; 2018, № 60, т. 2, № 5; Областная, 2019, 15 марта) следующие 
изменения:

1) в статье 27:
а) в индивидуализированном заголовке после слов «Законодательного 

Собрания» дополнить словами «, осуществляющего депутатскую 
деятельность без отрыва от основной деятельности,»;

б) абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Депутаты Законодательного Собрания, осуществляющие депутат­

скую деятельность без отрыва от основной деятельности, в целях участия в 
заседаниях Законодательного Собрания, постоянных комитетов, постоянных 
комиссий, членами которых они являются, иных мероприятиях Законода­
тельного Собрания и его органов, либо в связи с выполнением поручений За­
конодательного Собрания, его органов, председателя Законодательного Со­
брания Иркутской области, а также в целях осуществления депутатской дея­
тельности на территории соответствующего избирательного округа имеют 
право на возмещение стоимости проездных документов для проезда воздуш­
ным, железнодорожным, водным, автомобильным транспортом общего поль­
зования в порядке и на условиях, определяемых положением, утверждаемым 
Законодательным Собранием.»;

2) в статье 28:
а) в индивидуализированном заголовке:
после слов «Законодательного Собрания» дополнить словами 

«, осуществляющего депутатскую деятельность без отрыва от основной 
деятельности,»;

слова «в городе Иркутске» исключить;
б) абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Депутаты Законодательного Собрания, осуществляющие 

депутатскую деятельность без отрыва от основной деятельности, в целях



2

участия в заседаниях Законодательного Собрания, постоянных комитетов, 
постоянных комиссий, членами которых они являются, иных мероприятиях 
Законодательного Собрания и его органов, либо в связи с выполнением 
поручений Законодательного Собрания, его органов, председателя 
Законодательного Собрания Иркутской области, а также в целях 
осуществления депутатской деятельности на территории соответствующего 
избирательного округа имеют право на возмещение расходов, связанных с 
проживанием в гостинице, в порядке и на условиях, определяемых 
положением, утверждаемым Законодательным Собранием.»;

в) в части 2 слова «в городе Иркутске» исключить.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Г убернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
«__ » _________2019 года
№


